tas eius i. terra: familiā rectorū beata eft

Co*ius iusticia eius p-*
manet in eternum.

Oriens sol **C**lux in tenebris est
rectis, misericors,
mitis, & iustus.

Commodus est
uir qui miseretur
et mutuo dat, quicq;
uerba sua cum iu-
dicio expendit.

Nam imper-
tuum immotus ma-
net, iusti memoria
in eternum durat.

Arumoribus
malis nihil timet,
firmum enim est
cor eius fide in Dominum.

tae in domo illius, iu-
sticia illius stabilis erit
perpetua.

Exorietur, alijs des-
titibus in tenebris,
lux rectis: clementi ui-
delicit, pio & iusto.

Felix uir qui miseri-
cordia mouetur erga
pauperes, & mutuo
daridabit emi illi Do-
minus eam prudentia,
ut dispensate sciat reli-
qua, quae tradenda illi
erunt cum iudicio.

Nunquam loco suo
mouebitur, & in me-
moria erit perpetua:
tanquam uir iustus.

A rumore malii ali-
quius appropinquantis
nihil mouet fibi, con-
stans enim erit perpe-
tuo animus eius: & ap-
perea quod proprium
habeat Dominum, im-
perterritus.

S Firmum est cor eius ut nihil formi-
det, usq; diu uideat
hostium suorum
interitum.

Dividit ac donat pauperibus, iustitia eius in aeternum
durat, cornu illius
cui gloria euehetur

Implus hæc ui-
dæs, inuidia torque-
bitur, dentibus frē-
det, ac tabescet: &
quod impij cupiunt,

CXIII.
LAUDATE seruio Domini, laudate
mini Domum, lau pueri do-
dibus efferte no-
men Domini.

P S A L . C X I I I .
LAUDATE ô seruio Domini, laudate
nomen Domini.

PSALMVS CXIII.

- 2 Sit nomen Domini
collaudatum, hinc usq[ue] i sempiternu.
3 Ab ortu solis usq[ue] ad occasum colaudetur nomine domini.
4 Sublimis est Dominus super omnes gentes, ex gloria eius super omnes caelos.
5 Quis est sicut Dominus Deus noster, qui se se in sublime ad habitandum collocat?
6 Ac rursum se demittit, ut cōtempletur quae in caelo & in terra sunt.
7 Eleuat de puluere egenū, et de sterco-
- Celebretur nomen Domini laudibus, ab hoc tempore usq[ue] in perpetuum.
Ab ortu solis usque ad occasum, laudibus merito extolleatur nomen Domini.
Exaltatus est supra omnes gentes Dominus, & supra caelos maiestas eius.
Quis similis est Domino Deo nostro, q[ui] se ipsum in altu erigitur sedeat in quocunq[ue] loco libitum fuerit illi?
Et rursum se ipsum conuerit ad contemplanda quæcumque stant, vel in caelo, vel in terra.
Qui erigit, quoties multa iacentem in puluere pauperem, & elutum pletur quae in caelo & in terra sunt.
Eleuat de puluere egenū, et de sterco-

PSALMVS CXIV.

- re pauperē erigit.
8 Ut collocet eum inter principes: inter principes populi sui.
9 Sterilem matrem familias cum filijs domi latantem facit. קָלְלִירָה
P S A L. C X I V .
1 Cræl de Agypto, & Domus Iacob de populo peregrino.
2 Fuisti (ô Deus) Iudea sacro sanctus eius, & Israeli imperator eius.
- extractum egenum præficit alij.
Vt federe licet illi inter primores, primo res in q[ue] quibus data prouincia est gubernandi populum Domini.
Qui facit sacerdum ro, ut Dominus obsterilitate matronas vacua, habitatissima fiat: & quæ ante natura fuerat sterilis, fiat mater ob multitudinem liberorum gaudens.
Halleluja.
C X I I I .
Q Vum egredere In exitu
retur Israël ex Israel de
Aegypto, & Aegypti,
posteri Iacob relique rēt populum alterius, quam qua ipsi loquerentur lingue.
Tunc habebat Iuda participes sanctimonie Dei, & totus Israël præ ceteris nationibus ditioni eius subiiciebat.

PSALMVS CXXXX.

- 3 Quodcū uidis̄et mare, fugit, & Iordanus retrorsū ceſſit.
 4 Montes exiliere, runt sicut arietes, et colles sicut agni de grege.
 5 Quid tibi mare est quod fugisti et tibi Iordanis quod retro ceſſisti?
 6 Quid quod uos montes saltauitis, tanquam arietes, & colles tanquam agni de grege?
 7 A' confpectu Domini contremiscis terra, a' confpectu Dei Iacob.
 8 Qui petram in aquae stagnū conuer-

Mare fensit præsentiam diuini numinis, et fugit: Iordanis abit retrorsum.

Montes subsilierunt tanquam arietes, et colles ueluti agni ouium.

Quid accidit tibi ò

mare quod fugeris, & Iordanis quod receperis te retrorsum?

Et nobis montibus quod subsilieritis tanquam arietes, & collibus quod exilieritis sicut agni lacrimetes inter reliquas ores?

Praefentis Dominis in causa fuit, quod ipsa contremuerint tota terra: ille Dominus in causa fuit, qui idem Deus est Iacob.

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

Qui cōtra naturā la-

terram, & collibus

agri de grege?

PSALMVS CXV.

- tit, & rupem in aquarum fontem.

PSAL. CXV.

- Non enim nos
nobis, sed nomini tuo des gloriā bonitatis ac fidei tuæ nobis offendæ.
- 2 Ne ergo committas ut gētes dicāt, ubi quæſo est Dcūs eorum.
- 3 Quū deus noster sit qui in cœlis, & uniuersa p sua uoluntate dispensat.
- 4 Istorū aut simulæ, & argenti sunt aurum, opus ma-

pidiſ efficit, ut ē petra maxima copia effluxe rint aquæ: & ē ſilice uoluti ē fonte maximo.

CXV.

On quāſi nos mereamur domini, non nobis, non nobis, sed ne nominis tuī manuſtis ſedatur, libera nos, pro tua benignitate, & fide qua te obſtrinxisti ad futurū nobis.

An æquo animo ferre diutius poteris, ut qui nos affligunt impij cū iniuria nominis tui dicant, ubi nunc deus est horum.

Certè deus noster est in cœlo, unde quicquod illi unquam libitū fuit facere, fecit.

G

num humanarū.
 5 Os hñt, et nō lo-
quuntur: oculos ha-
bent, & nō uidēt.
 6 Aures habēt, et
nō audiūt: narem,
& nō odorantur.
 Manus habent,
& nō contrectāt:
 pedes, & non ince-
dunt, neq; gutture
suo uocē tēperāt.
 8 Similes his sunt,
 & qui ea faciunt,
 & qui eis fidunt.
 9 Tu uero Israēl
in Dominū speri-
alle enim auxilia-
tor ac pugnator

nihil quām argentum
sunt & aurum, opera
hominis manu facta.
 Formam oris incul-
pist illis artifex, sed u-
sum addere nō potuit:
nihil enim sonare que-
unt: oculos preterea
ab artifice datos ha-
bent, sed quibus nihil
omniū uidere possint

Aures insuper quibus
nihil audiant, nares q-
bus nihil olfacent.
 Manus eisam, sed
quibus palpare ne-
queant, pedes quibus
incedere non ualeant:
guttur quo nullum so-
num adere possint.

Similes hanc his sta-
tuunt, & qui faciunt eas,
& quotquot spem suā
ponunt in eis.

Tu autem Israēl
spem tuā pone in Do-
mino, suppetas enim
feret, & ueluti scuto

tuus es.
 10 O familiā Aaron
sperate in Domi-
no, ille enim auxi-
liator ac propugna-
tor uester es.
 11 Qui colitis domi-
num sperate in do-
minum, auxiliator
enim ac propugna-
tor uester es.
 12 Dominus memine-
rit nostri, et foue-
nos: foueat domum
Israēl, et foueat do-
mum Aaron.
 13 Foueat eos qui ti-
ment Dominū, tam iuuenes quam senes.
 14 Augeat Dominus numerum cum

proteget, quotquot cre-
dunt ē illi.
 10 Domus Aaron fidē
te domino, auxilio emā
erit: & ueluti scuto pro-
teget quotquot credē-
te illi.
 11 Qui reverenter coli-
tis dominū fidē dñō,
nihil desperantes: auxil-
io enim erit, & ueluti
scuto proteget illos,
quotquot tales sunt.
 12 Dominus nuncq; nō
xp̄ sua benignitate me
mor fuit noſtri, quare
& nunc faciet bene: fa-
ciet inquā bene popu-
lo Israēl, faciet & be-
ne familiā Aaron.
 13 Bene crā faciet quot
quot reverētur Domi-
nū, siue parui fuerint,
sive magni.
 14 Adder ad uetera be-

uestrum, tum filio
rum uestrorum.

15 Vos enim sancti
Domini estis, qui
cœlos condidit et
terram.

16 Cœli uniuersi
Domini sunt, ter-
ram autem dedit fi-
liis hominum.

17 Non laudant te
mortui Domine,
neque uniuersi qui
in obliuionem ab-
eunt.

18 Nos autem lau-
dabimus Dominum
hinc usq; in æter-
num. *תְּהִלָּה*

neficia etiam noua uo-
bis, uobis inquam &
filii uestris.

15 Chari enim es tu
illi Domino, qui au-
tor est cœli & terræ.

16 Cœlum hoc ingens,
uastum hoc inquam
cœlum solus absq; in
mano ministerio gu-
bernat Dominus, ter-
ra vero posteros pre-
fecit Adæ.

17 Non poterunt qui
mortui sunt apud ui-
uos laudare seruato-
rem omnium Domini-
num, neq; illi quorun
corpora sepulta sunt,
huc inter uiuos poter-
runt præconijs extol-
lere D eum.

18 Sed nos quoad uixe-
rimus laudabimus Do-
minum, ab hoc tempo-
re usq; in finem uitæ
perpetuo. *Halleluja.*

1 A Equo animo
sum, quoniam
exaudiuit Domi-
nus uocē precum
mearum:

2 Quoniam pre-
buit aurem suā mi-
hi cùm in periculo
meo clamarem.

3 Circundecrant
me funes mortes,
et angustiae infe-
rorum adprehen-
derant me: in afli-
ctionem et dolo-
rem incideram.

4 Cumq; nomen Domini inuocarem.
Oro Domine, liberes animam meam.

Maui Domi- Dillex-
dum, quod ex- quoniam
auditorum con exaudiens
fidam illum preces Dñs no-
mcas. *Cem ora-*

*Olim enim sape tioniis
prebuit aurem suam meæ,
ministrare quoad ui-
xero, non alio clamo-
ribus meis recurram
quam ad ipsum.*

*Cinxerant me funes
mortiferi, & presentis
sima pericula corrue-
di in sepulchrum appre-
henderant me: nihil
præter afflictionem &
anxietatē inuenerant
circa me.*

*Quare ego auxilium
Domini implorabam
dicens, obsecro Do-
mine libera animam
meam.*

- 3 *(Mitis enim ac si
iustus est dominus,
& Deus noster misericors:*
- 4 *Humiliū custos est dominus. omni
enī ope destitutus,
& saluauit me.*
- 5 *Redi ergo anima mea
in requiem tuā, quia Dominus
præstítit tibi quod petiuit:*
- 6 *Tu enim libera
sti aiam mēam à morte,
oculos meos à lachrymis, et pedes
meos à lapsu.*
- 7 *Vt recte ambulc corā dño, iter uiuos,*

*Et continuo depre-
hendi misericordem
eis Dominum & iu-
strum, & Deum no-
strum pietatis obliu-
scii non posse.*

*Custos est Dñs eo-
rū, qui p se sapere non
possunt: quā enim af-
fligenter grauisimè, &
consilij expers essem,
ipse saluauit me.*

*Redi ô anima mea
ad quietem tranquilli-
tatem tuam, dñs enim
pro te persoluit, quic-
quid debebas tu.*

*Liberasti domine à
morte animā meam,
oculum meum à flē-
tu: & pedes meos à la-
psu.*

*Securus obambu-
labo posthac sub tu-
telā domini in atris
eius, una cum illis, qui
uiuunt vere.*

- 8 *Verum dixi cū
loquerer in uchein-
menti adflictione
mea, cum dicerem
in ecclasi, Omnis
homo mendax.*
- 9 *Quid autem re-
tribuam Domino
pro cunctis in me
beneficijs?*
- 10 *Firmissime credidi: Credidi
quā loquebar confi prōpter
denter, etiā quā graui qd locu-
sum sum.*
- 11 *Inq in trepidatio-
ne, & summa prope-
modum desperatione
mea constanter dice-
bam, omnis quidē ho-
mo metitur, & fallere
potest, uerū deus ne-
quaquam.*
- 12 *Quid retribuam do-
mino, cuius tam uaria
extant in me redem-
ptionis beneficia?*
- 13 *Calicem enim sa-
lutis accepi, cūm
nomen Domini in-
uocasset.*
- 14 *Hinc uota mea
Domino soluo, co-
ram uniuerso po-
pulo eius,*
- 15 *Preciosa est in oculis Domini mors*

sancitorū suorum.

16 Gratias ago Domine quod mei serui tuī, mei serui tui et filij ancillæ tue uincula dirupisti.

17 Idcirco macto tibi uitiam colaudationis, et non men tuum Domine celebro.

18 Vota mea Domino soluo corā totō populo eius.

19 In atrijs domus Dñi, in medio Ierusalē, *הַלְלוּ יְהוָה,*

PSALMVS

CXVII.

nec temere occidi sunt quenquam sanctorum sicut illi.

16 Merito te amo benignissime Dñe, quod me serui tuum, me inquam serui tuū, & filii ancillæ tue dignatus sis effracto carcere ē uinculis crispere.

17 Quare offeram tibi sacrificia, quibus maxime delectaris, p acceptis nidelicet beneficiis gratiarū actiones, nec desunam unquam auxilium Domini implorare.

18 Hac uota mea Domino perfoliam, palam spectate uniuerso populo ipsius.

19 In ipsi atrijs dominus Domini, in medio Hierusalem. Hal-
leluia.

CXVII.

1 **A**udite Domi-
nū omnes gē-
tes, omnes quoq;
populi laudate eū:

2 **Q**uoniā bonitas
eius erga nos magis
adole scit, et fides eius im
perpetuū durat.

Laudate Dñm Laudate
uniuersæ gētes, Dominū
audib[us] extollit
te illū, q[uod]equor usquam
estis populi.

CXVIII.

Laudate Dñm, Cōfitemi
benignus est e-
ni Dño
nū, & p[ro]pt[er]o qm̄ bo-
duratura est clementia
illius.

1 **G**ratias agite
Dño, p semp[er]i
terna bonitate &
misericordia sua.

2 **P**rædicet queſo-
Israēl sempiternam bonitatem eius.

3 **P**rædicet & familia Aaron sempiter-
nam bonitatem eius.

G 5

PSALMVS

CXVIII.

4 Prædicent qui⁹
Dominum colunt,
sempiternam boni-
tatem eius.

5 De angustia in-
uocauit Dominū, et
respondit mihi la-
titudine Dominus.

6 Dominus meū
est, non timebo qd
homo mihi faciat.

7 Dominus auxi-
liator meus est, &
ego despiciam ini-
micos meos.

8 Melius est in
dominum sperare,
quam in hominem.

9 Melius est in do

Fateātur ex animo
hoc quotquot reueren-
tur illum, quod nun-
quam nō sit misericor-
dissimus ipse.

Quam essem consti-
tutus in pīculis, īmple-
rati auxiliū seruato-
ris Domini, qd exau-
diuit me, & perduxit
me in locū spatiōsum,
idem seruator ille Do-
minus.

6 Dominus adeſt mi-
hi, quare non timebo
quicquid moliaē ad-
uersum me homo.

Dominus stat p me,
inter auxiliantes mihi
ipſe p̄cipiūs est: quare
nōdebo euenire hosti-
bus meis qualia quic-
quam optaret suis.

Multo est melius
spem suā collocare in
Domino, quam fidere
cūiis hominum.

Multo est melius

PSALMVS CXVIII.

minū ſperare, q
in principes.

10 Omnes gētes cir-
cumſtēt me: at in
nomine Domini pe-
rimam eas.

11 Circundent &
circūueniant me: at
in nomine Domini
perimam illas.

12 Circundent me
ſicut apes, & con-
ſumere p̄gant, ſi-
cut ignis spinas: at
in nomine Domini
perimam illas.

13 Ad casum pel-
lant atq; detrudat
me: at Dominus opem feret mihi.

ſpem suā collocare in
Domino: quam fidere
ulli principū.

10 Etiam si uariæ gen-
tes circumſtēdēt me,
nihil ſollicitus ero: ſtre-
tus enim auxilio Do-
mini facile perdam o-
mnes.

11 Cingant me & di-
ligentissime circumſtēt,
nihil tamen metuam,
ſed fretus auxilio Do-
mini perdam omnes.

12 Circundent me tam
copiosi & mordaces,
quam eſſe ſolent exa-
mina apū: extinguan-
tur tam ſubitō, quam
ignis per ſtipulas uoli-
tans: Domini enim fre-
tus auxilio nullo nego-
tio ſubvertat illos.

13 Maximo studio co-
natus eſt aduerſarius
meus ſic impellere me
ut caderem uerūm Dñe-

PSALMVS CXVIII.

- 14 Robur et matri-
ria carminis est mi-
hi Dominus, idem
est salus mea.
15 Vox exultatiois
et salutis in taber-
naculis iustorum,
dextera enim Dñi
victoriam peperit.
16 Dextera Dñi al-
tissima est: dextera
Domini triumphū
parat.
17 O si nō moriar
sed uiuam, ut cele-
brem opera Dñi.
18 Corrigat et ca-
stiget me Dñs: at mortine tradat me.
19 Aperite mihi portā iustitiae, ut trāseā
- auxilio fuisti mihi.
14 Fortitudo mea & ar-
gumentum carminis mei
ipse est seruator Domi-
nus: quare cōfido futu-
rū, ut autor mihi fiat
omnimoda salutis.
15 Tum audietur vox
exultatiois, & p ad-
perta salute gratulatio-
nis in ædibus iustorum,
dextera enim Dñi ope-
ratib[us] in eis fortiter.
16 Dextera Dñi exal-
tabitur, dextera Dñi
operabitur fortiter.
17 Non moriar sed ui-
uam, & cōmemorabo
opera Domini.
18 Docēdo diligenter
docuit me Dñs, nec
morti tradidit me.
19 Aperite mihi portas
iustitiae, & ingrediar p-
cas, & gratiatū actio-
nū.

PSALMVS CXVIII.

- per eam et collau-
dem Dominum.
20 Hec enim est
porta Domini, iusti
transibunt per eā.
21 Gratias agā tibi q[ui]
affixeris me, & iterū
salute donaueris me.
22 Lapis repudiauerūt
ædificantes, sed factus
est ille ī caput anguli.
23 A Domino factum
est illud, & est res miri-
fice mirabilis in ocu-
lis nostris.
24 Hunc diē fecit Do-
minus, exultemus &
lætemur in eo.
25 Quæslimus Domi-
ne serua nos nūc, que-
sumus Domine felici-
tate.
23 Per Dominū autem istud factū est, et
est miraculum in oculis nostris.
24 Hec est dies quam fecit Dominus,
exultemus et lætemur in ea.
25 Salua nos amabo Domine: commoda

PSALMVS CXVIII.

- nunc queſo Dñe.
 26 O beatū qui ue²⁶ nū
 nit in nomine dñi,
 bene omnemur et
 precemur uobis q
 estis domi domini.
 27 Dominus Deus
 illucescat nobis: re
 dimite festum diem
 frondibus usq; ad
 are cornua.
 28 Deus meus es tu,
 ex gratia tibi a-
 go: Deus meus es
 tu, ex eueho te.
 29 Gratias agit
 Domino pro ſempi
 terna bonitate et misericordia ſua.

PSALMVS CXIX. ¶

- tatem adfer nunc.
 26 Omni laude maior
 hic eſt, qui aduenit le-
 gatus a Domino ad
 nos, bene precati fu-
 mus uobis & nos ē do-
 mo Domini, & felices
 iudicauimus.
 27 Omnipotens deus,
 dominus eſt, & illumi-
 nauit nos, q̄re colliga-
 te ſub dñi festi ramos,
 & tempū ornate uſq;
 ad cornū altari.
 28 Deus meus es tu,
 quare cum gratiarum
 actione laudabo te, &
 laudibus te Deū meū
 extollam.
 29 Celebrate dominū,
 benignus eſt enim, &
 nullo unquā tempore
 non mifericors.